
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE IMPIANTI ASCENSORI 
NEGLI EDIFICI COMUNALI CON AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI  DELL’ART. 36 
COMMA 2 LETTERA a)  DEL D. LGS N. 50/2016 COORDINATO CON D. LGS N. 56/2017. 

CIG: 251F4B5CO. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
PREMESSO che con proprio provvedimento n.146/2017, si è dato avvio alla procedura per 
l’affidamento del servizio di manutenzione impianti ascensori negli edifici comunali con affidamento 
diretto ai sensi dell’ art. 36 c.2 lettera a) del D. Lgs n.50/2016 e Art.7 e 9 del Regolamento Comunale dei 
procedimenti di spesa in economia; 
CONSIDERATO che con lettera d’invito sono state inviate a partecipare n. 4 ditte specializzate nel 
settore;  
CHE l’Avviso esplorativo per l’indagine di mercato è stato pubblicato sul sito istituzionale di questo 
Ente, nel rispetto del principio di trasparenza, al fine di poter consentire a tutti gli operatori interessati di 
presentare la  propria offerta economica; 
VISTO il verbale di selezione del 19.07.2017, con il quale viene nominato aggiudicatario per il servizio di 
manutenzione impianti ascensori negli edifici comunali, per la durata di anni due, la ditta C&D 
Ascensori di Cottonaro Bruno, con sede a Partinico (PA) in via Colombo n. 32 partiva Iva n. 
0594431082C; 
VISTI i requisiti, di ordine generale e tecnico-economici, dichiarati dalla ditta; 
ACQUISITA la documentazione di regolarità contributiva (DURC) con esito regolare; 
VISTO la deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 31/05/2017, esecutiva ai sensi di legge, 
concernente l'approvazione del bilancio di previsione pluriennale 2017/2019;  
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e successive modificazioni; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 
VISTO il « Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture », emanato con D. Lgs. 18.04.2016, 
n. 50 coordinato con il D. Lgs n.56/2017; 
RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della determina sindacale n. 01 del 
21.01.2016; 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni di fatto e di diritto meglio esplicitati in narrativa, 
 
DI APPROVARE in via definitiva il verbale di esito di selezione in premessa citato, relativo al servizio 

di manutenzione impianti ascensori negli edifici comunali, redatto in data 19 luglio 2017; 

PROVVEDIMENTO   
DEL  

 RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
N. 174 

del 09.08.2017 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
Provincia di Palermo 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827- 

utc.campofiorito@libero.it 

 



DI AFFIDARE allla ditta C& D Ascensori di Cottonaro Bruno , con sede a Partinico (PA) in via 
Colombo n.32, partiva IVA 0594431082C, il servizio di manutenzione impianti ascensori negli 
edifici comunali, per un importo contrattuale pari a € 2.156,00 oltre IVA 22%, per la durata di 
anni due; 

DI DARE ATTO che il servizio di che trattasi, avrà la durata di anni due, a partire dalla data di 
sottoscrizione del contratto, che sarà stipulato mediante sottoscrizione tra le parti con lettera 
d’ordine in conformità a quanto previsto dall’art. 32 c. 14 del D. lgs n. 50/2016 coordinato dal 
D. Lgs n.56/2017. 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 2.630,32 compreso IVA al 22%, ove trova copertura 
finanziaria al CAPITOLO 10150305/1 “ SERVIZI DI MANUTENZIONE ACCESSORI ” del 
Bilancio di Previsione Esercizio 2017/2019 come segue: 

- € 1.315,16 compreso iva al 22% - (imp. n. 2017/1/718 del 09-08-2017); 
- € 1.315,16 compreso iva al 22% - (imp. n. 2017/1/718 del 09-08-2018); 
DI DARE ATTO, altresì, che la liquidazione del compenso verrà effettuata ogni sei mesi su 

presentazione di regolare fattura, previo riscontro dell’espletamento dell’incarico medesimo. 
CHE l’intervento è contraddistinto dal codice  dal codice CIG: Z251F4B5CO. 
DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella 

raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo 
Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

 
Il Responsabile del Procedimento 
     F.to Geom. Giuseppe Nicolosi 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Ing. Francesco Quartana 
 

 


